
６００１－５６５－２
令和５年５月１９日

各中学校長 殿
宮崎県立宮崎大宮高等学校
校 長 髙 橋 哲 郎

〔公 印 省 略〕

令和５年度 宮崎大宮高等学校オープンスクールの実施について

初夏の候 貴下ますます御清栄のことと拝察いたします｡また平素より本校の教育活動に御理解、御協力
を賜り感謝申し上げます。
さて、本年度も下記のとおりオープンスクールを計画しました。中学３年生の進路決定の一助にして頂き

たく、学校説明会や本校生徒との学習会・交流会等を準備いたしております。
つきましては、関係職員・生徒ならびに保護者の皆様への案内と、生徒の参加について格別の御高配をよ

ろしくお願い申し上げます。
昨年と同様に今年度も保護者・引率者の参加は御遠慮頂き、参加者は中学３年生のみとさせて頂きますの

で御了承ください。

記

１ 日 時 令和５年７月２６日（水），２７日（木） 午後１時３０分から午後４時１０分まで

他校のオープンスクールを考慮して、中学校を下記の通りに参加日を設定いたしました。
※同じ中学校内で２日間に分けて参加していただいても結構です。

【２６日（水）】
宮崎・宮崎西・大淀・木花・青島・大塚・生目南・赤江東・田野・佐土原・広瀬・久峰・清武・本庄・
八代・木脇・綾・宮崎市外校区の中学校（東諸県を除く）

【２７日（木）】
宮崎東・大宮・檍・赤江・宮崎北・住吉・生目・本郷・東大宮・生目台・高岡・加納・宮崎大学附属

７月２６日，２７日共通

（集合・点呼１３：００～１３：３０） 正門付近の掲示板で自分の仮クラスを確認し、体育館へ移動。
仮クラスごとに集合、チューターによる点呼。

１３：３０～１４：１０（４０分） ・校長挨拶
・学校紹介（生徒会総務）

全体会 〈場所：体育館〉 ・学校説明（学校紹介DVD）
・文科情報科説明

１４：２０～１４：４０（２０分）
・チューターによる各教室への案内。随時トイレ休憩など。

移動・休憩

１４：４０～１５：３０（５０分） ・宮崎大宮高校在校生による学習会
（本校生徒による中学校の学習内容へのアドバイス）

〈場所：各教室〉
１５：４０～１６：００（２０分） ・宮崎大宮高校生との交流会

〈場所：各教室〉 （大宮高校の特徴や日常、自らの体験を踏まえての学習のアド
バイスなどの説明。中学生からの質問と応答。）

１６：０５～１６：１０（５分） ・一斉放送での閉会行事。

閉会行事 〈場所：各教室〉

※部活動見学



２ 申し込み方法 宮崎大宮高校ホームページにオープンスクールの御案内（配布用）と、参加申込書
（エクセルシート）を掲載しています。

（１）各中学校でＨＰ上にある御案内を印刷して生徒へ配布する。

【御案内（配布用）までの手順】
宮崎大宮高等学校ＨＰ→「お知らせ」→「3．中学生」→「令和５年度オープン
スクールはこちら」→「令和５年度宮崎大宮高等学校オープンスクールの御案
内はこちら」

（２）参加希望者を集約する。

（３）各中学校で参加希望者を【エクセルシートまでの手順】に従って申込書（エク
セルシート）にまとめ、以下のアドレスにメール送信をお願いいたします。

【参加申し込み（エクセルシート）までの手順】
宮崎大宮高等学校ＨＰ→「お知らせ」→「3．中学生」→「令和５年度オープン
スクールはこちら」→「大宮高校ＯＳ申し込み○○中学校はこちら」

〈送信先アドレス〉

omiya-kyomu@miyazaki-c.ed.jp

※参加予定日の記入を必ずお願いします。

３ 申し込み締切 令和５年６月３０日（金）

４ 連絡事項
（１）当日は上履きを御持参ください。
（２）参加生徒は公共の交通機関または自転車で来校してください。駐輪場へは職員が誘導します。
（３）保護者は参加できません。 当日以外での本校の学校説明は随時受け付けております。
（４）生徒の安全面への配慮から、校内への乗り入れはできません。諸事情で送迎が必要な場合は、

宮崎神宮西神苑駐車場をご利用ください。

◎問い合わせ先 宮崎大宮高等学校
TEL 0985-22-5191
FAX 0985-27-9803

担 当 渉外広報部
江藤 善健
横山 政道


